
*MHMPP09F2X9D* 
                                                MHMPP09F2X9D             

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: XX-XXXXXXXX/XXXX 

zastoupené Mgr. Renátou Královou, ředitelkou odboru projektové podpory Magistrátu hlavního města 

Prahy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Operátor ICT, a.s.  

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 19676 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: XXXXXXX/XXXX 

zastoupená Ing. Lubošem Kratochvílem, MBA, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc. 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“) 

 

číslo smlouvy Objednatele: dílčí smlouva č. 13 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018 

číslo smlouvy Zhotovitele: 2024_050 

 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 11. 2022 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Smlouvu o dílo (č. dílčí smlouva č. 13 ke smlouvě 

PRK/40/01/003503/2018), jejímž předmětem je zhotovení podkladů pro přípravu a realizaci koncesní 

dokumentace výběrového řízení, zhotovení dokumentace výběrového řízení, zhotovení provozní 

smlouvy systému jednotných plateb dobíjení a zhotovení návrhu a dokumentace informačního 



 

 

Strana 2/4 

systému veřejného dobíjení, přičemž k této smlouvě smluvní strany dále uzavřely dne 16. 8. 2023 

Dodatek č. 1 a dne 30. 11. 2023 Dodatek č. 2 (dále společně jen „Smlouva").  

 

Po nabytí účinnosti Smlouvy došlo k několika skutečnostem v jejichž důsledku není objektivně možné 

realizovat předmět plnění Smlouvy za podmínek ve Smlouvě stanovených. V prvé řadě šlo o zdržení se 

zpřístupněním výzvy k podání žádosti o podporu v rámci Programu Doprava 2021-2027, opatření 09 - 

infrastruktura pro alternativní paliva - podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve 

městech a obcích. K němu došlo až v průběhu měsíce ledna 2024. V návaznosti na toto zveřejnění bylo 

schváleno usnesení Rady hlavního města Prahy č. 643 ze 15. 4. 2024, kterým došlo ke schválení podání 

žádosti o podporu na základě předloženého projektového záměru. Žádost samotná pak byla podána 

dne 15. 4. 2024, přičemž tato je v současné době předmětem posuzování a hodnocení ze strany řídícího 

orgánu.   

Za účelem zvýšení potenciálu přidělení dotace a minimalizace projektových rizik došlo dále na základě 

schválení ze strany řídícího výboru projektu „Dobíjecí stanice hlavního města Prahy“ ke změně modelu 

a úpravě parametrů koncese. Počet realizovaných dobíjecích stanic byl uvedeným postupem upraven 

na pevný počet 1.500 ks (původně 800 ks až 1.400 ks). Těžiště činností realizovaných v rámci koncese 

se přesunulo z koncesionáře na spol. Technologie hlavního města Prahy, a.s., která bude zajišťovat jak 

výstavbu dobíjecí infrastruktury a dodávku dobíjecích stranic, tak jejich servis.  

S předmětem plnění Smlouvy úzce souvisí rovněž příprava Smlouvy o výstavbě dobíjecí infrastruktury, 

dodávce a servisu dobíjecích stanic mezi hlavním městem Prahou a spol. Technologie hlavního města 

Prahy, a.s., na základě které budou zajištěny činnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

realizované v rámci koncese. Ta má být dle shora uvedeného usnesení připravena a předložena Radě 

hlavního města Prahy k projednání do 31. 10. 2024. Jde o smlouvu, jejíž východiska musí být 

zapracována do koncesní dokumentace, jakož i do zbylých částí předmětu plnění Smlouvy. 

Na základě výše uvedených skutečností tudíž není objektivně možné předmět plnění Smlouvy, resp. 

jeho jednotlivé části realizovat v původně stanovených termínech. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 4.2 

Smlouvy, ve spojení s čl. 13. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen 

„Dodatek"). 

 

I. Předmět Dodatku 

 

1. Článek 3. odst. 3.3 Smlouvy se ruší a nově zní: 

„3.3 Časový harmonogram zhotovení jednotlivých součástí Díla:  

3.3.1 Podklady k výběrovému řízení jako součást Díla uvedené v čl. 2.3 bod I. této Smlouvy budou 

zhotoveny do 8 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.  

3.3.2 Dokumentace výběrového řízení uvedená v čl. 2.3 bod II. této Smlouvy bude zhotovena do 

30. 11. 2024.  

3.3.3 Provozní smlouva uvedená v čl. 2.3 bod III. této Smlouvy bude zhotovena do 30. 11. 2024.  



 

 

Strana 3/4 

3.3.4 Dokumentace informačního systému uvedená v čl. 2.3 bod IV. této Smlouvy bude 

zhotovena do 30. 11. 2024.“ 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají beze změny.  

 

II. Závěr 

1. Tento Dodatek obsahuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami vztahující se k jeho předmětu. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do tohoto Dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 

elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících tento Dodatek), oprávněnými 

zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

číselné označení Dodatku a datum jeho podpisu. Uveřejnění v Centrální evidenci smluv zajistí 

Objednatel. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl v plném rozsahu uveřejněn 

na webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada hlavního města Prahy 

usnesením č. 1065 ze dne 3. 6. 2024. 

 

 

 



 

 

Strana 4/4 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

......................................................................... 

Hlavní město Praha 

Mgr. Renáta Králová 

ředitelka odboru projektové podpory 

Magistrátu hl. m. Prahy 

 

 

 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 

Ing. Luboš Kratochvíl, MBA 

předseda představenstva 

 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 

Petr Suška, MSc. 

místopředseda představenstva 

 
 

 


